РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

              РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР
г. Буинск

[bookmark: _GoBack] _____________                                                                                  № ______

О внесении изменений в Решение
Совета Буинского муниципального района
от 15 декабря 2022 года № 1-38 «О бюджете
Буинского муниципального района РТ на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Совета Буинского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 1-38 «О бюджете Буинского муниципального района РТ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 пункте 1 подпункте 1 цифры «1 505 215,16» заменить цифрами «1 505 770,94», подпункте 2 цифры «1 505 215,16» заменить цифрами «1 536 449,70», подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «30 678,76».
2. В приложении 1 таблице 1 цифры «0» заменить цифрами «30 678,76», цифры «-1 505 215,16» заменить цифрами «-1 505 770,94», цифры «1 505 215,16» заменить цифрами «1 536 449,70».
3. В приложении 2 таблице 1 в строке «Безвозмездные поступления» цифры «1 026 618,86» заменить цифрами «1 027 174,64»; в строке «Всего доходов» цифры «1 505 215,16» заменить цифрами «1 505 770,94».
4. В приложении 3 в таблице 1:
по коду ведомства «174 «МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» цифры «1 041 737,80» заменить цифрами «1 055 525,00»;
по коду ведомства «214 «МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района РТ» цифры «3 693,90» заменить цифрами «3 826,21»;
 по коду ведомства «314 «МКУ «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ» цифры «84 508,20» заменить цифрами «92 222,49», добавить строку: «Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий 0503 14704L5760 500 7 714,29»;
по коду ведомства ««501- МКУ Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ» цифры «202 044,36» заменить цифрами «211 327,39», удалить строку: «Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий 0503 14704L5760 500 6 000,00», добавить строку «Организация сельских перевозок 0408 9900003180 800 149,69», добавить строку: «Развитие детско-юношеского спорта 1101 3720143650 600   555,80»;
по коду ведомства «502 «МКУ Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан» цифры «11 842,70» заменить цифрами «12 160,41»;
 в строке «Всего расходов» цифры «1 505 215,16» заменить цифрами «1 536 449,70».
5.  В приложении 4 таблице 1;
по разделу 01 00 «Общеобразовательные вопросы» цифры «67 946,86» заменить цифрами «77 277,87», по строке 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО» цифры «9 292,30» заменить цифрами «9610,01», по строке 01 04 «Функционирование местных органов исполнительной власти» цифры «25 482,80» заменить цифрами «26 096,50», по строке 01 11 «Резервные фонды» цифры «4 036,10» заменить цифрами «2321,81», по строке 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» цифры «19 540,06» заменить цифрами «29 653,95»;
по разделу 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры «4 643,60» заменить цифрами «4 643,79» добавить строку «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 0730122920 244 33,61»;
по разделу 04 00 «Национальная экономика» цифры «30 041,90» заменить цифрами «35 887,97»;
по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «16252,20» заменить цифрами «17 966,47»;
по разделу 07 00 «Образование» цифры «1 026 925,50» заменить цифрами «1 040 712,70»;
по разделу 08 00 «Культура и кинематография» цифры «140 669,10» заменить цифрами «140 656,10»;
по разделу 10 00 «Социальная политика» цифры «36 859,80» заменить цифрами «36 872,80», добавить строку: «Обеспечение мер социальной поддержки населения 1003 0310105520 600 13,00»;
по разделу 11 00 «Физическая культура и спорт» цифры «103 108,70» заменить цифрами «103 664,50» добавить строку: «Развитие детско-юношеского спорта 1101 3720143650 600   555,80».
6. В приложении 5 в таблице 1;
по целевой статье 021034200 «Развитие дошкольных образовательных организаций за счет средств бюджета муниципального района» цифры «16067,60» заменить цифрами «20 461,04»;
по целевой статье 02103S0050 «Развитие дошкольных образовательных организаций» цифры «144 820,90» заменить цифрами «153 527,99»;
по целевой статье 0220242100 «Развитие общеобразовательных организаций за счет средств бюджета муниципального района» цифры «44697,30» заменить цифрами «47 496,54»;
по целевой статье 02202S0050 «Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-детсады за счет субсидий» цифры «266 437,50» заменить цифрами «265 037,85»;
по целевой статье 0230142310 «Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы за счет бюджета муниципального района» цифры «253,10» заменить цифрами «961,58»;
добавить строку целевая статья 0310105520 «Обеспечение мер социальной поддержки населения    цифру «13,00»;
по целевой статье 0700002267 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» цифры «2 699,10» заменить цифрами «2 678,17», добавить строку целевая статья 0730122920 «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время» цифру «33,61»;
по целевой статье 14704L5760 «Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий» цифры «6 000,00» заменить цифрами «7714,29»;
по целевой статье Д100003650 «Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального дорожного фонда» цифры «29 100,00» заменить цифрами «34 796,38»;
по целевой статье 9900002040 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «44 189,30» заменить цифрами «45 253,02»;
по целевой статье 9900002950 «Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога» цифры «825,00» заменить цифрами «972,33»;
добавить строку целевая статья 9900003180 «Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным маршрутам в пределах муниципального района» цифру «149,69»;
по целевой статье 9900007411 «Резервные фонды местных администраций» цифры «4 036,10» заменить цифрами «2 321,81»;
добавить строку целевая статья 9900092350 «Прочие выплаты» цифру «10 048,97».
7. В приложении 8 в таблице 1 «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан в 2023 году» изложить в следующей редакции «Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации на 2023 год»; итого «Безвозмездное поступление» цифру «1 022 648,86» заменить цифрами «1 027 174,66»; добавить строку «Межбюджетные трансферты»:                      «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 02 4014 05 0000 150» цифру «3970,00»;
 	«Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 4999 05 0000 150» цифру «555,80».

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета                                                                                Р.Р. Камартдинов
image1.png